Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Gabinete do Prefeito

[bookmark: _GoBack]Decreto Executivo 091 de  25 de Novembro de 2021.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2021,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de  R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove reais) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

	11.01.09.272.9900.2.072
	3.1.90.01.00.00.00
	50
	APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF. DOS MILITARES
	R$ 379.000,00

Art. 2º Servirão de suporte para a cobertura do Crédito Suplementar previsto no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

	11.01.99.997.9900.2.074
	9.9.99.99.99.02.00
	RESERVA DO RPPS
	R$ 379.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um.

_________________________________
FERNANDO LUIZ CORDERO
  Prefeito Municipal.

1

image1.wmf

oleObject1.bin

Estado do Rio Gra

nde do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo

091

de

25

de

Novembro

de

2021

.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no

orçamento Municipal em

vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições

legais,

e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20

2

1

,

DECRETA:

Art. 1º

-

Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no

montante de

R$

379.000,00

(

trezentos e setenta e nove reais

)

para reforço nas dotações abaixo

especificadas:

11.01.09.272.9900.2.072

3.1.90.01.00.00.00

50

APOSENTADORIAS

DO RPPS, RES.

REM. E REF. DOS

MILITARES

R$ 379.000,00

Art. 2º

Servirão de suporte para a cobertura do Crédi

to Suplementar previsto

no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

11.01.99.997.9900.2.074

9.9.99.99.99.02.00

RESERVA DO RPPS

R$ 379.000,00

Art. 3º

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do

Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte e

cinco

dias

do mês de

novembro

do ano de dois mil e vinte

e um

.

_________________________________

FERNANDO LUIZ CORDERO

Prefeito Municipal.

    Estado do Rio Gra nde do Sul   Prefeitura Municipal de Silveira Martins   Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo  091   de   25   de  Novembro   de  2021 .       Autoriza a abertura de crédito suplementar no  orçamento Municipal em  vigor.       O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições  legais,  e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20 2 1 ,       DECRETA:       Art. 1º  -    Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no  montante de     R$   379.000,00   ( trezentos e setenta e nove reais )   para reforço nas dotações abaixo  especificadas:

11.01.09.272.9900.2.072  3.1.90.01.00.00.00  50  APOSENTADORIAS  DO RPPS, RES.  REM. E REF. DOS  MILITARES  R$ 379.000,00

      Art. 2º   Servirão de suporte para a cobertura do Crédi to Suplementar previsto  no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

11.01.99.997.9900.2.074  9.9.99.99.99.02.00  RESERVA DO RPPS  R$ 379.000,00

      Art. 3º   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.     Gabinete do  Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte e  cinco  dias  do mês de  novembro   do ano de dois mil e vinte   e um .                _________________________________   FERNANDO LUIZ CORDERO      Prefeito Municipal.